



Fylkeseldrerådet Hordaland Fylkeskommune

Agnes Mowinckels gate 5

PB 7900

5020 Bergen

Deres ref.: 2018/16480- 106

Saksbehandler: marsolh

### **Tilsvaret på pasienttransport av eldre fra sykehus til kommunen på natten**

Først av alt må vi beklage at vi ikke har besvart deres henvendelse tidligere.

Etter gjennomgang av tallgrunnlaget vårt, der vi så på utskrivelser av pasienter i perioden 01.01.2018 – 31.12.2018 og i tidsrommet midnatt til kl 05:00, for pasienter i alder 75 år og eldre med utskrivelse til hjemmet, sykehjem eller annen helseinstitusjon. Det skilles mellom pasienter som er inneliggende i ti timer og mindre og pasienter som er inneliggende i ti timer eller mer. Pasienter som er inneliggende ti eller færre timer, kaller vi for de «snudde pasientene» i akuttmottaket og er ofte pasienter med lav alder som ønsker kortest mulig liggetid i akuttmottaket. Denne pasientgruppen drar hjem etter eget ønske, også gjerne mitt på natten. Videre gjennomgang av tallgrunnlaget for pasienter med ti eller flere timer, etterfulgt av gjennomgang av pasientjournaler viser at ingen pasient har blitt sendt til eget hjem eller sykehjem fra HDS i 2018 i tidsperioden midnatt til kl 05:00.

Haraldsplass tilstreber gjennomførte legevisitt på sengepostene innen kl 12, slik at utreiser blir avklart tidlig, med faktisk utreise mellom kl 11 og kl 15. Utfordringer rundt transporten (forsinket drosje eller forsinket ambulanse) kan føre til at vi ikke alltid klarer å overholde dette målet.

Derimot ønsker ikke Haraldsplass å sende pasienter hjem med ti eller flere timer liggetid hjem eller til sykehjem midt på natten, så sant ikke pasienten ønsker dette selv. Våre vurderinger om å sende pasienten hjem eller på sykehjem er basert på tverrfaglig kompetanse, god kommunikasjon med kommunene (via PLO), kommunikasjon med pårørende der det er nødvendig og ikke minst skjønn. Vi er opptatt av å ha god dialog, kommunikasjon og samhandling med kommunene for pasientene. Det at vi ikke hadde noen slike tilfeller i 2018 er et godt bilde på at dette ikke er en utfordring hos oss.

Med vennlig hilsen

Rebekka Ljosland  
Samhandlingssjef  
Haraldsplass Diakonale sykehus